Riwayat Hidup Ibnu Sina

Ibnu Sina nama lengkapnya adalah Abu Ali Hussein Ibnu Abdullah, lahir

pada tahun 370 H. bertepatan dengan 980 M, di desa Afshana, suatu daerah yang

terletak di dekat Bukhara di Turkistan atau apa yang sekarang disebut Republik

Uzbekistan.4 Ayahnya bernama Abdullah bin Ali seorang pejabat senior di era

Nuh ibn Mansur, yang terletak di Afghanistan. Dimasa kecilnya Ibnu Sina